

# Saako suudella?

Päivän kysymys on nyt se, saako suudella ja aivastella, jos on syönyt polioon sekoitettua sokeria eli voiko sokeri tarttua tuollaisessa tilanteessa.

Lukuisten utelujen johdosta lääkintöhallitus on lopultakin antanut asiasta tyhjentävän ohjeen, joka tentitään jokaiselta sokerinottajalta ennen rokotusta järjestettävässä kuullun ymmärtämiskokeessa englanninkielellä.

Ensinnäkin, kysymyksessä on niin sanottu kuollut sokeripala, joka käyttäytyy erittäin rauhallisesti useimpien ihmisten kanssa. Yleensä se sulaa jo suussa ja valuu kiltisti mahalaukkuun.

Suuonteloon tosin jää sokerista varsin usein muutamaksi viikoksi kuleksimaan omituinen imelä maku, joka saattaa tarttua semmoiseen ihmiseen, joka ei ole syönyt sokeria. Tämän takia sokerinkantajan on syytä ensi jouluun saakka välttää suutelemasta sokeritonta henkilöä.

Myös sokerin aiheuttama hampaiden lähtö ja karies ovat käytännöllisesti katsoen tarttumattomia. Ainoastaan silloin, jos perheessä on aiemmin esiintynyt hampaita, on aiheellista vähintään kolmen kuukauden ajan välttää sokeria saamattomien perheenjäsenten pureskelua.

Sen sijaan ne helsinkiläiset, espoolaiset ja vantaalaiset, jotka saapuvat hiihtolomallaan Lap-



piin, eivätkä ole vielä saaneet sokeria, voivat huoletta purra poroja, sillä poroista sokerin sivuvaikutukset eivät tartu ihmiseen.

Sokeripohjainen liikalihavuus on niinkään lähes vaaratonta ympäristölle. On äärimmäisen pieni todennäköisyys, että lihavun suudelma tekisi myös kansainvälisten tutkimusten mukaan tosin näinkin saattaa käydä suunnilleen yhdelle miljoonasta, mutta sehän on huomattavasti pienempi todennäköisyys kuin muulla tavoin lihomisessa.

Eräitä yliherkkyystapauksia lukuunottamatta sokeri ei aiheuta mahahaavaa. Jos noin onnettomasti kuitenkin kävisi, pitää välttää mahalaukkujen kosketusta muiden ihmisten kanssa.

Sokerista aiheutuva syöpäriski on toki selvästi yleisempi, mutta

epidemiamielessä sikäli vaaraton, että kaikki muutkin ovat jo altistuneet erilaatuisille syöville, joten yksi riski lisää ei paljon merkitse.

Kun poliassa liotettu sokeri kaiken hyvän lisäksi vain verratien harvoin aiheuttaa poliota, lääkintöhallitus suosittelee lämpimästi sen ottamista jokaiseen vaivaan.

Seuraavaksi aletaan syöttää ihmisille sokeripalaan lutrattua mustaa surmaa ja paiseruttoa. Niidenkin jälkeen saa suudella kaikkia vastaantulijoita ilman merkittävää tartuntavaaraa, joskin lääkintöhallitus huomauttaa, että suutelemisesta yleisesti saattaa tulla raskaaksi. Sen estämiseksi aletaan kansalaisille pikapuoliin jakaa elävään kondomiin pakattuja sokeripaloja.